
 

 

  令和３年９月吉日 

中 学 校 学 校 長 様 

英 語 科 主 任 様 

京都市立日吉ケ丘高等学校 

校 長  本 谷  一  

企 画 部 国 際 教 育 担 当  

英 語 科  

 

 

令和３年度 第１５回 日吉ケ丘レシテーションコンテスト 課題原稿 変更のお知らせとお詫び 

 

 初秋の候，先生方には，ますます御清勝のこととお慶び申し上げます。また平素より本校の教育活動に

御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，今年度で１５回目を迎えます，本校主催中学生対象「日吉ケ丘レシテーションコンテスト」（英

語暗唱大会）につきまして，課題原稿の変更と応募期間の延長をお知らせいたします。 

先にお送りいたしました課題原稿に不備があり，原稿そのものを取り替えることとなりました。誠に申

し訳ございませんが，別紙の課題原稿“The Benefits of Failure”をお読みいただき，御応募いただき

ますようお願いいたします。既に練習に取り組んでおられる中学生の皆さんや，ご指導いただいている先

生方には特に，原稿の変更により大変なご迷惑をおかけいたしますこと，心よりお詫び申し上げます。 

また，原稿の変更に伴い，下記の通り，募集期間を延長させていただきます。なお，本選の日程・場所・

選抜方法等，その他の項目に変更はございません。 

御質問等ございましたら，京都市立日吉ケ丘高等学校企画部（コンテスト担当：安部，和田）までお問

い合わせください。（TEL 075-561-4142） 

本校のレシテーションコンテストが，日々の英語学習に対する一層の動機付けとなることを願い，多く

の中学生の皆さんからの御応募をお待ちしております。 

 

記 

 

１．日  時： 令和３年１１月１３日（土） 午前１０時～１２時 

２．場  所： 本校「英語村」コミュニケーションスペース 

３．応募資格： 京都市内，および周辺地域の中学１～３年生 

        ※ただし，(1)英語圏の滞在経験が１年以上ある者，(2)同居家族に英語圏の母語話者が

いる者を除く。 

４．募集期間： 令和３年９月１０日（金）～９月２４日（金） １０月８日（金） 

５．選抜方法： 予選として，各応募者が規定の課題原稿を朗読したものを電子データ（サウンドレコ

ーダー，ボイスメモ等）に録音し，各中学校の担当者がまとめて一括提出（電子メー

ルにて）。応募者の中から上位１０名程度を選出し，本選出場者とする。審査項目は

「発音・イントネーション（抑揚）・表現力」とする。 

 

以上                              


